
15/05/2023, 15:36 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=653429

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=653429 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

VIDEIRA - COORD.COMPRAS,LICIT.CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO Nº 121 / 2021 - cclic/vid (11.01.07.15)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Videira-SC, 30 de março de 2021.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada e habilitada para elaboração de diagnóstico energético e
execução de todas as atividades necessárias a viabilizar a participação em programas de eficiência
energética (PEE), a serem lançados por chamadas públicas de projetos publicados pela CELESC, para o
IFC Campus Videira.

Examinados os autos que compreendem a Dispensa de Licitação nº 36 /2021 , para a contratação em
epígrafe, para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense - Campus Videira , com a
empresa: Verdan Engenharia Sustentável Ltda , CNPJ: 36.149.167/0001-66 , no valor de R$ 18.869,28
(dezoito mil, oitocentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos) , com fulcro no Artigo 24, inciso I
, da Lei nº 8.666/93.
Em decorrência deste encontrar-se de acordo com as leis vigentes, homologo, por este Termo o presente
processo, bem como autorizo a emissão de nota de empenho dos e demais documentos necessários
para a efetivação da aquisição/contratação .

(Assinado digitalmente em 30/03/2021 18:19 )
JAQUIEL SALVI FERNANDES

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/VID (11.01.07.01)

Matrícula: 1803730

Processo Associado: 23352.001947/2021-86

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 121, ano: 2021, tipo: HOMOLOGAÇÃO, data de emissão: 30/03/2021

e o código de verificação: e4f5112da6

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

